
 1  

Všeobecné obchodní podmínky 

1. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Pro všechny obchodní smlouvy platí tyto podmínky jako dohodnuté. Tyto všeobecné obchodní 
podmínky jsou nedílnou součástí každé kupní smlouvy, kde kupující stranou je společnost 
KOSYKA, s.r.o. a prodávajícím jakákoliv podnikající fyzická nebo právnická osoba, pokud 
prodávající a kupující výslovně písemnou formou nedohodnou podmínky jiné. 

1.2. Ustanovení těchto obchodních podmínek se přiměřeně vztahují i na případné dodávky služeb, 
včetně montážních prací. 

1.3. Prodávající potvrzením závazné objednávky stvrzuje, že akceptuje Všeobecné obchodní 
podmínky vyhlášené kupujícím. Vztahy mezi kupujícím a prodávajícím se řídí těmito 
obchodními podmínkami, které jsou zároveň pro obě strany závazné. 

2. UZAVÍRÁNÍ SMLUV 

2.1. Smlouva je uzavřena shodnou-li se prodávající a kupující na jejím obsahu. 

2.2. Za smlouvu se považuje i písemná objednávka kupujícího, písemně akceptovaná prodávajícím 
a písemný návrh změny smluvních podmínek písemně akceptovaný druhou smluvní stranou.  

3. NABÍDKA A OBJEDNÁVKA 

3.1. Nabídky prodávajícího určené neurčitému okruhu osob jsou nezávazné a jsou výzvou k podání 
objednávky druhou stranou. Uzavření kontraktu nastává písemným potvrzením objednávky 
kupujícího prodávajícím. 

3.2. Nabídky učiněné prodávajícím při propagaci zboží nebo nabídky učiněné pro seznámení 
možných kupujících s výrobky prodávajícího určené neurčitému okruhu osob jsou nezávazné 
a prodávající si vyhrazuje právo změny nabídky, případně neuskutečnění obchodu. V zájmu 
technického pokroku si prodávající vyhrazuje právo technických změn ve firemní 
dokumentaci. 

3.3. Odeslaná objednávka je neodvolatelná s výjimkou, pokud zrušení objednávky dojde 
prodávajícímu dříve, než prodávající objednávku potvrdí. V případě neodebrání objednaného 
zboží je prodávající oprávněn vyúčtovat kupujícímu náklady spojené se zrušením této 
objednávky. 

3.4. Dodávané produkty a aplikované výrobní procesy musí odpovídat všem zákonným 
požadavkům a bezpečnostním normám pro zakázané, toxické a nebezpečné látky (SVHC + 
SOC + CM), musí být v souladu s předpisy o omezování některých nebezpečných látek 
v elektrických a elektronických zařízeních (RoHS v platném znění), POP v platném znění a 
splnění těchto požadavků musí být prokázáno písemně v rámci podání PPAP, a to kdykoliv na 
žádost kupujícího nebo dobrovolně prodávajícím, ihned poté, co zjistí, že požadavky nesplňují. 

3.5. Potvrzením objednávky prodávající potvrzuje, že veškeré dodané zboží bude splňovat 
požadavky uvedené v předchozím odstavci. Pokud dodané zboží nebude v souladu s těmito 
požadavky, je prodávající zodpovědný za upozornění na tuto skutečnost před dodáním zboží a 
kupující má právo takové zboží nepřevzít, aniž by tím porušil jakékoliv své povinnosti. 

4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 



 2  

4.1. Není-li ve smlouvě dohodnuto jinak, cena se rozumí DAP (Delivered At Place) Jihlava dle 
INCOTERMS 2023, nezahrnuje DPH a je závazná pro obě strany od data potvrzení objednávky 
prodávajícím do okamžiku dodání zboží. 

4.2. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu řádně a včas, společně 
s DPH. 

4.3. Kupní cenu je kupující povinen uhradit prodávajícímu ve lhůtě smluvně dohodnuté a není-li 
tato lhůta sjednána, pak ve lhůtě splatnosti daňového dokladu – faktury, vystavené 
prodávajícím a doručené kupujícímu. 

5. BALENÍ 

5.1. Není-li dohodnuto jinak, rozumí se uvedené ceny včetně obalu. 

5.2. Prodávající balí zboží obvyklým způsobem, tak aby se zabránilo poškození zboží při dopravě na 
stanovené místo určení za normální transportních podmínek. Obaly jsou vratné pouze pokud 
to bude mezi prodávajícím a kupujícím dohodnuto. 

6. PŘECHOD NEBEZPEČÍ ŠKODY NA ZBOŽÍ 

6.1. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem dodání zboží kupujícímu. 

6.2. Pokud není dohodnuto jinak, je prodávajícím zboží dodáno kupujícímu okamžikem převzetí 
zboží kupujícím v dohodnutém místě dodání. 

7. DODACÍ LHŮTA 

7.1. Lhůta pro dodání zboží prodávajícím kupujícímu je stanovena ve smlouvě a tato počíná běžet 
datem potvrzení objednávky, případně datem splnění všech technických, obchodních a 
finančních podmínek kupujícím, pokud není dohodnuto jinak. 

7.2. Jestliže byla smluvními stranami dohodnuta lhůta, to je lhůta pro dodání zboží kupujícímu, je 
tato lhůta ze strany prodávajícího dodržena i tehdy, pokud dodá zboží nejpozději v poslední 
den této lhůty. 

7.3. Kupující je povinen převzít zboží v termínu dohodnutém ve smlouvě a není-li tento termín 
stanoven, tak v termínu určeném prodávajícím.  

7.4. Oprávnění nakládat se zbožím přechází na kupujícího okamžikem dodání zboží, ne však dříve 
než okamžikem, kdy kupující nebo přepravce podepíše dodací list. 

7.5. Dílčí dodávky jsou dovoleny, pokud jsou kupujícím odsouhlaseny. 

8. ZÁRUKA A ODPOVĚDNOST ZA VADY 

8.1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží v délce min. 12 měsíců, resp. dle 
záruční doby výrobce daného výrobku, pokud je delší než 12 měsíců. Záruční doba počne 
plynout okamžikem přechodu oprávnění nakládat se zbožím na kupujícího. Prodávající po 
dobu záruky zaručuje takovou technickou úroveň, kvalitu a funkční spolehlivost zboží, která 
vyhovuje platným právním předpisům České republiky. 



 3  

8.2. Zjevné vady zboží je kupující oprávněn reklamovat nejpozději při prohlídce zboží, kterou je 
kupující povinen uskutečnit při převzetí zboží, a to nejpozději do 7 dnů od potvrzení dodacího 
listu kupujícím. Ostatní vady, to je vady skryté a vady, které vzniknou po dodání zboží 
kupujícímu, je kupující oprávněn reklamovat bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, a to 
nejpozději do konce záruční doby. 

8.3. Reklamace vad zboží je uplatněna včas, pokud je v písemné formě s přesnou specifikací vady 
a uplatněného nároku z titulu odpovědnosti za vady doručena prodávajícímu nejpozději 
v poslední den záruční doby. 

8.4. Jako reklamační nárok, za předpokladu řádné a včasné reklamace, může kupující požadovat 
dodání chybějícího zboží nebo opravu opravitelných vad, případně výměnu zboží s vadami 
neopravitelnými. V případě, že vadu zboží nebude možné odstranit tímto způsobem, je 
kupující oprávněn požadovat vrácení kupní ceny oproti předání vadného zboží prodávajícímu. 

8.5. Za díly zboží, které prodávající nakoupil od subprodávajících, nese prodávající odpovědnost za 
vady pouze v rámci záručních nároků, které má on sám vůči svým subprodávajícím. Jestliže je 
zboží prodávajícím vyrobeno podle konstrukčních údajů, výkresů nebo modelů kupujícího, 
odpovídá pouze za to, že provedení je ve shodě s požadavky kupujícího. Kupující v tomto 
případě odpovídá za jakékoliv porušení práv třetích osob. Prodávající neposkytuje záruku na 
opravu, změnu či přestavbu použitého zboží nebo zboží z výroby třetí osoby. 

9. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

9.1. Kupující má právo odstoupit od smlouvy v případě, že prodávající nesplní podstatnou 
povinnost dle sjednané smlouvy, a to i přes písemné upozornění na možnost odstoupení od 
kupní smlouvy a poskytnutí dodatečné lhůty k plnění.  

9.2. Prodávající a kupující mohou odstoupit od kupní smlouvy, pokud nejsou schopni dostát svým 
závazkům v důsledku tzv. vyšší moci. Pro účely těchto Všeobecných obchodních podmínek se 
za vyšší moc pokládají zejména přírodní katastrofy, společenské nepokoje apod. Tato vyšší 
moc však musí mít přímý vliv na nemožnost smluvní strany dostát svým závazkům. 

10. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI V SOUVISLOSTI S PODMÍNKAMI DODÁVEK V LETECTVÍ 

10.1. Vzhledem k tomu, že Strany mají zájem dodržovat nejvyšší kvalitativní požadavky týkající se 
Zboží, Prodávající se zavazuje: 

10.1.1. zavést a dodržovat požadavky managementu řízení kvality v leteckém průmyslu 
dle příslušných technických a kvalitativních norem (zejména AS/EN 9100 aj.); 

10.1.2. využívat výlučně Kupujícím určené nebo schválené subdodavatele, včetně zdrojů 
procesu; 

10.1.3. informovat Kupujícího o neshodných procesech, produktech nebo službách 
týkající se Zboží a získávat od Kupujícího schválení pro jejich likvidaci; v případě 
vzniku neshodného produktu ihned oznámit Kupujícímu takovou skutečnost a s 
neshodným produktem nakládat se zvláštní opatrností a dle požadavků 
Kupujícího; v případě vzniku neopravitelné neshody předložit Kupujícímu důkazy 
o zničení, popř. vrátit neshodný produkt Kupujícímu; 

10.1.4. zajistit konzistenci a správnost všech informací uváděných v označení, etiketách 
a přiložené dokumentaci ke Zboží, aby nedocházelo k rozporům mezi těmito údaji 
a dokumenty; 



 4  

10.1.5. zabránit používání napodobených, padělaných nebo podezřelých dílů a zajistit, že 
Zboží není padělaným zbožím ani neobsahuje padělané zboží a v případě žádosti 
Kupujícího poskytnout Kupujícímu potvrzení o této skutečnosti, 

10.1.6. upozorňovat Kupujícího předem na změny v oblasti procesů, produktů nebo 
služeb Prodávajícího, včetně změn jeho subdodavatelů nebo na změny týkající se 
umístění výroby a neprovádět takové změny bez schválení Kupujícího; 

10.1.7. přenášet na své subdodavatele kvalitativní požadavky Kupujícího, včetně 
požadavků zákazníka Kupujícího (konečného uživatele) pokud jsou mu známy; 

10.1.8. poskytovat Kupujícímu zkušební vzorky pro schválení prototypu, kontrolu nebo 
ověření, vyšetřování nebo provádění auditu;   

10.1.9. uchovávat dokumentované informace týkající se Zboží nebo produktů, které byly 
při jeho výrobě použity, a to po dobu záruky Zboží, nejméně však po dobu 15 let 
ode dne následujícího po převzetí Zboží Kupujícím; likvidovat dokumentované 
informace v souladu s právními a jinými předpisy;   

10.1.10. umožnit Kupujícímu, jeho zákazníkovi (konečnému uživateli) a orgánům veřejné 
moci přístup do příslušných prostorů všech zařízeni a k použitelným 
dokumentovaným informacím a tento požadavek přenášet na všechny úrovně 
svého (sub)dodavatelského řetězce; zejména umožnit Kupujícímu provést nebo 
se podílet na auditu týkajícího se certifikace nebo oprávnění, případně umožnit 
Kupujícímu stanovit Prodávajícímu povinnost získat certifikaci nebo oprávnění 
nebo provést jejich změnu. 

10.1.11. informovat Kupujícího bez zbytečného odkladu o ztrátě nebo pozastavení 
jakékoliv certifikace, oprávnění nebo změně jejich rozsahu; 

10.1.12. umožnit Kupujícímu určení vlastních požadavků na schvalování produktů 
nezbytných k výrobě Zboží, resp. samotného Zboží, dále pak rovněž postupů, 
procesů a zařízení; přičemž v těchto oblastech je Kupující oprávněn požadovat po 
Prodávajícím předložení dokumentace, zatímco Prodávající je povinen vyžádat si 
v případě změn předchozí souhlas Kupujícího. 

10.1.13. umožnit Kupujícímu definovat požadavky na uvolnění produktů, resp. Zboží. 

10.2. Prodávající prohlašuje, že si je vědom svého významu v celém (sub)dodavatelském řetězci 
Kupujícího ohledně: 

10.2.1. přispění ke shodě Zboží; 

10.2.2. přispění k bezpečnosti Zboží; 

10.2.3. důležitosti dodržování vysokých etických požadavků. 

11. PŘÍSLUŠNOST SOUDU, POUŽITÉ PRÁVO, ŘEŠENÍ SPORU 

11.1. Příslušným soudem pro řešení sporů mezi smluvními stranami je soud určený podle Českého 
zákona – Občanského soudního řádu. 

11.2. Právní vztahy vzniklé mezi prodávajícím a kupujícím se řídí Českým právem, zejména pak 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem a jeho prováděcími předpisy. 

11.3. Smlouva je uzavírána v českém jazyce. Pokud vznikne pro potřebu kupujícího překlad textu 
smlouvy, platí, že v případě sporu o výklad pojmů platí výklad smlouvy v českém jazyce. 

 
 


